
รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ขององค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการเบิกจ่าย ระยะเวลาดำเนินการ 

1 “การปรับปรุงแผนอัตรากำลังสาม
ปีขององค์การบริหารส่วนท้องถิ่น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567-
2569” 

150,000 3,900 31 มีนาคม –         
2 เมษายน   2566 

2 การจัดทำร่างขอบเขตงาน(TOR) 
การจัดทำเอกสารประกวดราคา 
กำหนดคุณสมบัติผู้ยื่นข้อเสนอการ
พิจารณาแต้มต่อตรวจสอบสถานะ
และวงเงินสัญญา  SMEs การ
เร่งรัดงานสัญญา การดำเนินงาน
ภายหลังบอกเลิกสัญญา กับ
หนังสือเวียนเดิมและที่แจ้งใหม่ในปี 
2566 (ว 56, ว159, ว124, ว
125, และ ว189 )  

150,000 3,900 2-4 มถิุนายน 2566 

3 "การจัดทำงบรายจ่ายประจำปี 
๒๕๖๗ ภายใต้รูปแบบการจำแนก
งบรายจ่าย/ประเภทรายจ่าย ฉบับ
ใหม่ การเตรียมความพร้อมและ
วิธีการปฏิบัติของ อปท. ในการเป็น
หน่วยรับงบประมาณตรงกับทาง
สำนักงบประมาณ" 

150,000 3,900 9-11 มิถุนายน 
2566 

4 "เสริมสร้างความรู้และพิจารณาร่าง
งบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ภายใต้
กฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่ง
การที่เก่ียวข้อง ตามรูปแบบจำแนก
งบประมาณ (ฉบับใหม่) ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น" 

150,000 4,200 23-25 มิถุนายน 
2566 

5 สร้างมืออาชีพด้านการบริหาร
บุคคลส่วนท้องถิ่น 

150,000 4,900 29 มิถุนายน-        
2 กรกฎาคม 2566 

 

 



ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการเบิกจ่าย ระยะเวลาดำเนินการ 

6 "โครงการพัฒนาประสิทธิภาพใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ และรูปแบบ
การจำแนกงบประมาณ การ  
พิจารราร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี และการบริหาร 
งบประมาณการใช้จ่ายเงินสะสม 
ทุนสำรองเงินสะสม การอุดหนุน
หน่วยงานอื่นการช่วยเหลือ
ประชาชน การช่วยเหลือ
ทุนการศึกษาเด็กผู้ยากไร้ การจัด
งานกิจกรรมสาธารณะ การแข่งขัน
กีฬา ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น" 

150,000 3,900 4-6 กรกฎาคม 
2566 

7 "เทคนิคการจัดทำแผนการ
ตรวจสอบ การบริหารงาน
ตรวจสอบ พร้อมฝึกปฏิบัติการใช้
โปรแกรมประเมินความเสี่ยงเพ่ือ
วางแผนการตรวจสอบ (Version 
๒) และกรณีศึกษา ปัญหาอุปสรรค
ในงานตรวจสอบภายใน" 

150,000 4,200 21-23 กรกฎาคม 
2566 

8 "แนวทางปฏิบัติตามระเบียบว่าด้วย
งานสารบรรณ เทคนิคการเขียน
หนังสือราชการ การเขียนโครงการ
ฝึกอบรม/จัดงานต่างๆ การจัดเก็บ
เอกสาร การทำลายเอกสาร และ
การจัดพิมพ์หนังสือด้วยโปรแกรม
พิมพ์ในเครื่องคอมพิวเตอร์ 
Microsoft Word/Google Doc" 

150,000 4,300 18-20 สิงหาคม 
2566 

9 "ว่าด้วยอำนาจหน้าที่ วินัย การ
รักษาวินัย และการดำเนินการทาง
วินัยของเจ้าหน้าที่องค์การปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ประธานสภาท้องถิ่น 
รองประธานสภาท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น และเลขานุการสภา
ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๖" 

150,000 3,900 1-3 กันยายน 2566 



ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการเบิกจ่าย ระยะเวลาดำเนินการ 

10 "บทบาทหน้าที่และอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภา
ท้องถิ่น พร้อมเรียนลัดระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๕ และ
เทคนิคการเอาตัวรอดไม่ต้องถูก 
ป.ป.ช. ชี้มูลความผิด" 

150,000 3,900 8-10 กันยายน 
2566 

11 "การจัดทำราคากลางงานก่อสร้าง 
การจัดทำใบแจ้งปริมาณงานและ
ราคาเอแนบท้ายสัญญาจ้าง
ก่อสร้าง ตาม ว 
๔๕๖ แนวทางการติดตามและ
เร่งรัดการทำงานของผู้รับจ้าง
ก่อสร้างตาม ว๑๒๔" 

150,000 4,000 19-21 กันยายน 
2566 

 

 


